
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“DELIA REPETTO” 
 

Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

 

 

DETERMINAZIONE N. 284 del 28/12/2021 

 

OGGETTO: ART. 67 CCNL 21.05.2018 – “DISCIPLINA DELLE RISORSE DECENTRATE” – 

COSTITUZIONE FONDO ANNO 2021. AGGIORNAMENTO  

 
IL DIRETTORE VICARIO 

 
VISTE le Determinazioni nn. 129 e 130 del 27/5/2021 aventi ad oggetto, rispettivamente, “ART. 67 

CCNL 21.05.2018 – “DISCIPLINA DELLE RISORSE DECENTRATE” – COSTITUZIONE FONDO 

ANNO 2021. PERSONALE NON DIRIGENTE” e ART. 67 CCNL 21.05.2018 – “DISCIPLINA DELLE 

RISORSE DECENTRATE” – COSTITUZIONE FONDO ANNO 2021. PERSONALE DIRIGENTE con 

le quali è stata approvata la costituzione per l’anno 2021 del Fondo in oggetto;  

 

VISTA la “Relazione illustrativa e tecnico finanziaria allegata allo schema di costituzione del Fondo 

2021” prot. n. 754 del 27.05.2021; 

 

VISTE le premesse alle suddette Determinazioni da intendersi qui integralmente richiamate e confermate; 

 

VERIFICATO che il Fondo per le risorse decentrate dell’anno 2021 è composto delle voci contrattuali 

riepilogate nel Prospetto ALLEGATO A alla Determinazione n. 129 del 27 maggio 2021 a formare parte 

integrante e sostanziale dello stesso atto deliberativo;  

 

DATO ATTO, in particolare, che questa ultima Determinazione stabilisce di costituire il Fondo delle 

risorse decentrate – Personale non dirigente per l’anno 2021 nell’importo di euro 162.711,71 nonché di 

procedere alla decurtazione del Fondo, ai sensi dell’art. 23, comma 2 del D. Lgs. n. 85/2017, nella misura 

di euro 775,79; 

 

RILEVATO che la costituzione del Fondo, come operata per l’anno 2021 all’esito della Determinazione 

che precede, può essere suscettibile di rideterminazione e aggiornamenti alla luce di future novità 

normative, interpretative e/o nuove disposizioni contrattuali; 

 

RILEVATO INOLTRE che il finanziamento del Fondo trova copertura negli appositi capitoli del bilancio 

2021 inerenti alla spesa del personale; 

 

CONSIDERATO che, conformemente alle previsioni contenute nel Contratto Decentrato Integrativo 

sottoscritto in data 17/02/2020 valevole per il triennio 2019-2021 ed in particolare all'art.9 del medesimo, 

la progressione economica deve essere attribuita con frequenza biennale e poiché tale aggiornamento è 

stato effettuato nell'anno 2019 si rende necessario, nei termini di legge, adempiere a tale prescrizione 

entro il corrente anno 2021; 

CONFERMATO che gli aggiornamenti da apportare alla Relazione illustrativa e tecnico finanziaria 

allegata allo schema di Costituzione del Fondo 2021 hanno luogo ad invarianza del saldo finale e, 

comunque, nel rispetto dei limiti stabiliti per legge. 

 

 



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“DELIA REPETTO” 
 

Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

 

  

 

 

Pertanto, 

D E T E R M I N A 

 

1) darsi atto che le somme a disposizione della contrattazione integrativa si confermano nel complessivo 

ammontare di euro 122.701,85; 

 

2) di aggiornare la Relazione illustrativa e tecnico finanziaria con riferimento alle modalità di utilizzo 

delle risorse nei termini indicati nel “quadro B” di sintesi e nella Sezione II del modulo I rubricato “La 

costituzione del fondo per la contrattazione integrativa” che sarà trasmessa al Revisore per il relativo 

parere di competenza; 

 

3) di comunicare per la dovuta informazione il presente atto alle OO.SS. ed alle R.S.U.; 

 

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione: 

Amministrazione Trasparente > Personale > Contrattazione integrativa, ai sensi dell’art. 21, comma 

2, del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

 

5) di dare atto che il responsbaile del procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della legge n. 241/1990 è 

il sottoscritto Dirigente vicario.  

 

 

                                                                                                                 IL DIRETTORE VICARIO   

                                                                                                                   (Ribaldi Dott.ssa Franca) 

 

 
Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999; 

D.P.R 8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A.(http//www.card.Infocamere.it) 

 

 

 

 



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“DELIA REPETTO” 
 

Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

 

 

 


